
 
 
 

Obszar Podatkowe 

Temat/Problem Zmiana agresywnej praktyki egzekucji komorniczej 

Ustawa 
art. 8 §1 k.p.a. -zasada proporcjonalności, która w zasadzie nie jest 

stosowana przez urzędy skarbowe 

Opis Problemu 

 

Jak jest teraz? 

 

Urzędy skarbowe mogą zablokować konto firmowe bez wyroku sądu, 
jeśli podejrzewają nieprawidłowości w rozliczeniach podatkowych. W 

praktyce często oznacza to, że przedsiębiorca traci dostęp do środków, 

a cała działalność firmy zostaje sparaliżowana. Nawet jeśli blokada 

okaże się bezpodstawna, jej skutki mogą być katastrofalne – brak 

możliwości opłacenia wynagrodzeń, zobowiązań wobec dostawców czy 

bieżących kosztów prowadzenia działalności. 

 
Dlaczego trzeba to zmienić? 

 

Mechanizm blokowania kont jest często nadużywany przez administrację 

skarbową, a przedsiębiorcy nie mają skutecznej ochrony przed 

arbitralnym stosowaniem tej procedury. Skutkuje to nie tylko 

bankructwem wielu uczciwych firm, ale także negatywnie wpływa na 

gospodarkę – przedsiębiorcy zamiast inwestować w rozwój, muszą 

zabezpieczać się przed nieprzewidywalnymi decyzjami fiskusa. 
 

🔴 Przykład: Przedsiębiorca prowadzący firmę transportową dowiaduje 

się, że jego konto zostało zablokowane przez urząd skarbowy w ramach 

kontroli. Bez dostępu do środków nie może zapłacić za paliwo i pensje 

kierowców, co zmusza go do zawieszenia działalności. Po kilku 

miesiącach okazuje się, że blokada była bezpodstawna, ale firma już 

upadła. 

 

Jakie będą korzyści? 



 
 

✅ Blokada konta tylko w uzasadnionych przypadkach – urzędy będą 

musiały wykazać realne zagrożenie dla budżetu państwa. 

✅ Możliwość szybkiego odwołania się od decyzji – firmy nie będą 

pozostawione bez dostępu do środków na długi czas. 

✅ Większa stabilność dla biznesu – przedsiębiorcy będą mogli planować 

działalność bez obaw o nieprzewidywalne blokady. 

✅ Większe wpływy do budżetu państwa – ograniczenie liczby upadłości 

firm spowodowanych zamrożeniem środków przełoży się na wyższe 

dochody podatkowe. 

 
Podsumowanie 

 

Blokowanie kont firmowych powinno być stosowane wyłącznie w 

sytuacjach, gdy istnieją mocne dowody na oszustwo podatkowe, a nie 

jako standardowa procedura kontrolna. Ograniczenie tej praktyki 

zwiększy bezpieczeństwo prowadzenia działalności gospodarczej, 

poprawi płynność finansową firm i pozytywnie wpłynie na dochody 

budżetowe. 

Jakiego rodzaju akt  
wymaga zmiany 

Wydanie wytycznych dla urzędów przez Szefa KAS 

 


